ce autem d̄ die in diem diligenti obseruauit. et  
nullam diem qn eam salutauerit: p̄m̄isit. Hec  
miles audiens. rebement̄ obstupuit. et ad pedes  
viri di se p̄iciēs. veniā postulauit. et in melī dei  
ceps vitam mutauit. Vir aut sanctus dixit demo-  
ni. Precipio tibi demō in noie dñi nri ihu xpi. vt  
hinc abscedas. et talē hactenus locū possideas.  
vbi nulli gl̄iosam dei genitricem inuocanti no-  
cere p̄sumas. Hec inssa vir dei dedit et demon  
abscedens euauit. et miles virum sanctum euz  
reuerentia et gratiarum actione liberuz abire p-  
m̄isit.

## Dñe celebratur

natalis sancti thimothei q̄ ab antio-  
chia Romam veniens sub melciade  
papa. a siluestro prebitero q̄ postea ep̄s vrbis  
effectus est. susceptus est hospitio. qd̄ facē tunc  
tempis et ipi pontifices formidabant. Siluest-  
ro non solum hospitio eū recepisse gaudebat.  
sed etiam timore abiecto tam vitam q̄ doctrinā  
eius laudabat. Qui per vnum annum et mēses  
tres docens xpi veritatem. cum multi per eū po-  
puli conuersi fuissent. dignus martirio. tentus a  
populo paganorum. et traditus Tarq̄nio vrb̄  
prefecto. tormētis plagaz et carceris lōga custo-  
dia maceratus. Cum sacrificare nolūisset ydol-  
i bonus athleta dei. terco cesus in homicidal  
decollatus ē. Quē sc̄s siluester nocte ad domū  
suā tulit. abiq; sc̄m melciadem ep̄m venire fecit  
Qui cū oib; p̄biteris et dyaconib; p̄ totā noctē  
in laudib; pmanens. eius martirium dedicauit.  
Quedam autez xpianissima m̄r noie Theone  
in orto suo in x̄ sepulcr̄ pauli ap̄li. rogauit m̄cō-  
ratū papaz. vt suo sumptu sepulcrū edificās. s̄  
cti thimothei corp̄ excipet. Qd̄ factū placuit  
omnib; xpianis. vt huius nominis martir. i. thi-  
motheus paulo ap̄lo. p̄ eo qm̄ discipulum qn-  
dam habuit in sepultura adbereret

## Assio christi fu

it ex dolore amara. ex illusione de-  
specta. et ex utilitate mlt̄ipli frui-  
ctuosa. Dolor autem causabatur

ex quinq;

## Dño ex eo q̄ ipsa pas

sio fuit ignominiosa. et hoc p̄pter ignominiosuz  
locū. quia i caluarie vbi malefactores puniebā-  
tur. propter ignominiosum suppliciu. qz morte  
turpissima pdemnatuz est. Crux enim supplici-  
um erat latronū. et licet crux tunc esset m̄lte igno-  
minie nūc est imense gl̄ie. Vñ aug. Crux q̄ erat

supplicium latronum. nunc trahit ad fratres impatorum.  
 Si tantum bonorum deus potuit supplicio suo quantum  
 profert suo suo propter ignominiosum prolatum. quia cum scele-  
 ratis deputat. et cum latronibus qui primo erant scele-  
 rati. postea vero peruersi. et diuinas. qui erat a dex-  
 tris. sic dicitur in euangelio Nicodemi. et alii dicitur  
 .f. gelmas. qui erat a sinistris. Qui ergo dedit regnum.  
 alteri dedit supplicium. Ambrosius. Auctor pietatis in cru-  
 ce pedes in seclantibus negociis officia diuidebat.  
 precutit deus apostolis. pacem discipulis. corpus in deis. pa-  
 tris in spiritum. et gemitum in panibus. latroni padisum. peccato-  
 ribus infernum. cruce christiani peritentibus promedabat.  
 Ecce testamentum quod fecit christus in morte pedens in  
 cruce. Secundo ex eo quod fuit iniusta. quia peccatum non fe-  
 cit. et non emendat. voluit iocundus. et id quod venit indigne  
 pena toleranda venit. De hoc et iniuste percipue et ac-  
 cusabatur. vixit quod tributum reddi. prohibebat. quia se re-  
 ge dicebat. et quia se filium dei dicebat. Contra has  
 tres accusaciones dicimus in palceue. in persona salua-  
 toris tres excusaciones. prole meus etc. vbi expro-  
 biam christum contra beneficia eis collata. si liberatorem ab  
 egipto. regum in deserto. plantatorem vinee in loco  
 optimo. quod dicitur christus. Accusas me de redditione tributi.  
 potius gratias agere deberes. quia liberaui te a tributo.  
 Accusas me. quia in se dixi regem. potius gratias agere de-  
 beres. quia regnum pauperum in deserto. Accusas. quia me  
 filium dei dixi. potius gratias agere deberes. quia te in vi-  
 neam meam elegi et in loco optimo plantauit. Tercio  
 ex eo quod fuit ab amicis. tolerabilior ei est dolor si  
 pateret ab his qui aliquid de causa debent esse inimici.  
 Al ab his qui sunt alieni vel exenoi. Al ab his qui  
 ab aliquid incommoda tulit. si tamen patitur ab amicis. i.  
 ab his qui debent esse sui amici. Item a patris. i. ab his  
 qui sunt stirpe nati. De his duobus dicitur in psalmo. amici  
 mei et proximi mei etc. iob. xxx. noti mei qui sunt alieni re-  
 cesserunt a me. Item ab his quibus multa bona protulerat  
 iob. viij. Multa bona operatus sum vobis. Berni. De  
 bone ibi quod dicitur cum hominibus peruersis. es. quod magis  
 et habundantissima largitur eis es. quod dura et aspera. p  
 eis passus es. dura verba. duriora verba. durissi-  
 ma crucis tormenta. Quarto ex ratione teneritu-  
 dis corporis. An in figura christi de dauid dicitur. ij. reg.  
 penult. ipse est qui tenerrimus ligni inimicus. Berni.  
 De iudei lapides estis. si lapidem percussit molliore.  
 dicitur quod resonat timor pietatis et ebullit oleum caritatis  
 Item hiero. Tradit et ihs militibus verberat. et il-  
 lud sanctissimum corpus pectusque dei capax flagella  
 secuerit. Quinto ex eo quod fuit vniuersalis. quia per  
 oes partes et oes sensus. Primo ei fuit holor in o-  
 culis. quia lacrimatus est. sic dicitur ad heb. v. Berni. Alce-  
 dit in altum ut loquens audiret fortiter clamabat ut  
 nullus excusaret clamor lacrimas addidit ut homo  
 pateret. Alis est his lacrimas fudit. si in resuscitati-  
 one lazari et super iherusalem. Itaque pro me lacrimae fue-

rit amoris. vnde et quidam cum vidissent eum lacrimantem  
 dixerunt. ecce quomodo amabat eum. Secunde fuerunt com-  
 passionis. si bene scire fuerit doloris. Secundo fuit in  
 auditu cum ei. obpropria et blasphemie irrogate  
 sunt. Episcopus ei spalius quatuor huius in quibus obprobria et  
 blasphemias audivit. Huius ei excellentissimam no-  
 bilitate. quia quantum ad diuinam naturam fuit eterni regis si-  
 lus. et quantum ad humanam de regia stirpe genitus. ita est  
 in quantum homo fuit rex regum. et dominus dominantium. Habu-  
 it infallibilem veritatem. quia ipse est via. veritas et vita.  
 vnde de se ipse dicit. homo tuus veritas est. Filius ei est ho-  
 mo siue verbum patris. Huius in superabilem pietatem. quia  
 omnia pro ipso facta sunt. et sine ipso factum est nihil. Huius  
 in super singulare bonitatem. quia nemo bonus nisi solus  
 deus. In his christus audivit obprobria et blasphe-  
 mias. Primum quod ad nobilitatem. math. xij. Non  
 est huius filius fabri nomine matris eius de maria etc. Se-  
 cundo quod ad pietatem. math. xij. huius non eicit demonia nisi  
 si in principe demonum. Item math. xxvij. Alios sal-  
 uos fecit seipsum non propter saluum facere. Ecce dicitur ipse  
 impotentem cum tamen adeo potentes extiterit. quod psecuto-  
 res suos sola voce perstravit. Nam cum interrogasset  
 quem queritis. et illi respondissent ihesum nazarenum. ut  
 ipse dicit. ego sum. abierunt retro. et continuo ceci-  
 derunt in terram. Aug. Una vox turbam odijis feroces  
 armis et in bile. sine villo telo percussit. repulit. strauit  
 virtute latentis diuinitatis. quod indicatur faciet  
 quod iudicatur. Huius fecit quod regitur. poterit. quod mortuus  
 huius potuit. Tercio quod ad veritatem. Joh. viij. Tu  
 de te ipso testimonium perhibes. testimonium tuum non est verum  
 Ecce quia dicitur eum medacere. cum tamen ipse sit via. veri-  
 tas et vita. Hanc veritatem pilatus scire vel audi-  
 re non meruit. quia ipse huius veritatem non indicauit. In-  
 choauit quippe iudicium a veritate. sed non in  
 veritate permansit. et ideo de veritate questionem  
 meruit inchoare. sed non meruit solutionem audi-  
 re. Ratio alia est huius aug. quare solutionem non audiunt.  
 quia cum illam questionem fecisset. subito venit illi in  
 mentem consuetudo iudeorum quae solebat vnus dimit-  
 ti in pascha. et ideo statim exiit et solutionem non ex-  
 pectauit. Tercia ratio est huius Anisost. quia sciebat  
 quod questio tam difficilis indigebat multo tempo-  
 re et multa discussione. et ipse ad liberationem christi  
 properabat. et ideo statim exiit. Legitur tamen in eu-  
 gelio nicodemi quod cum pilatus ihesum interrogasset  
 quod est veritas. Ihs ei respondit veritas de celo est.  
 Et pilatus. In terris non est veritas. dicit ei ihs. quod  
 modo pro veritas esse in terris quae iudicatur ab his qui  
 pietatem habent in terris. Quarto quo ad bonitatem  
 dicebant ei ipse esse peccatorem in corde. Joh. ix.  
 Nos scimus quod huius homo peccator est. seductore esse  
 huius mone. Luce. xxij. comouit populum docens per vni-  
 uersam iudeam. incipiens a galilea usque huc. legis  
 preuancatorem in ope. Joh. ix. non est huius homo a deo